



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月7日

上場会社名 株式会社グローセル 上場取引所 東
コード番号 9995 URL <https://www.gloسل.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上野 武史
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 板橋 宏 (TEL) 03-6275-0600
定時株主総会開催予定日 2024年6月26日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 未定
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	73,361	7.4	862	△31.6	1,067	△1.2	994	14.0
2023年3月期	68,295	1.5	1,260	32.2	1,080	△10.0	872	—

(注) 包括利益 2024年3月期 1,765百万円(33.6%) 2023年3月期 1,321百万円(—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	34.95	—	3.9	2.5	1.2
2023年3月期	34.18	—	3.7	2.8	1.8

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 一百万円 2023年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	49,059	26,593	54.2	901.38
2023年3月期	37,784	24,677	65.3	872.11

(参考) 自己資本 2024年3月期 26,593百万円 2023年3月期 24,677百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	△7,329	653	6,294	5,219
2023年3月期	3,858	43	△1,970	4,840

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	0.00	—	12.00	12.00	354	35.1	1.4
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

(注) 2023年11月27日付で公表しました「2024年3月期配当予想の修正(無配)及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ」に記載の通り、株式会社マクニカによる当社の普通株式に対する公開買付けを踏まえて、2024年3月期の期末配当は行いません。また、株式会社マクニカによる当社の普通株式に対する公開買付けが成立し、所定の手続きを経て上場廃止となる予定であることから、2025年3月期の配当予想は記載していません。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
通 期	—	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）株式会社マクニカによる当社の普通株式に対する公開買付けが成立し、所定の手続きを経て上場廃止となる予定であることから、2025年3月期の連結業績予想を記載しておりません。

※ 注記事項

（1）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期	29,526,800株	2023年3月期	29,526,800株
② 期末自己株式数	2024年3月期	23,998株	2023年3月期	1,230,465株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	28,459,635株	2023年3月期	25,515,628株

（参考） 個別業績の概要

2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

（1）個別経営成績（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	52,601	0.7	124	△55.4	866	29.7	914	51.2
2023年3月期	52,217	△2.0	279	△14.9	667	△18.4	604	—
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2024年3月期	32.13		—					
2023年3月期	23.70		—					

（2）個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	35,015	21,049	60.1	713.47
2023年3月期	27,868	19,955	71.6	705.24

（参考）自己資本 2024年3月期 21,049百万円 2023年3月期 19,955百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、添付資料P. 4「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益及び包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 個別財務諸表	12
(1) 貸借対照表	12
(2) 損益計算書	14
(3) 株主資本等変動計算書	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度の経済環境は、新型コロナの5類移行に伴い、コロナ禍前の日常生活が戻ってきた一方で、ロシアのウクライナ侵攻長期化に加え、中東地域の不安定な政情が一層の物価上昇、景気後退を招く可能性もあり、長引く円安、アメリカによる先端半導体の対中輸出規制等、先行き不透明な状況が続いております。

半導体市場におきましては、生成AI（人工知能）向けを中心に半導体市況の回復が続き、2024年2月の世界半導体売上高において直近足元は前月比3.1%減ですが、前年同月比では16.3%増と回復基調となっております。

当社主要販売先である自動車分野、産業分野におきましては、自動車分野は、半導体など部品不足の緩和及び堅調な需要により、2023年の国内新車販売は前年比13.7%増、また米国新車販売台数も前年比12.0%増となっております。産業分野の2024年2月のインバータ・サーボモータ等の国内産業用汎用電気機器の出荷金額は、半導体製造装置、電子部品関連業界向け需要の減少等により、前年同月比18.3%減となり、8ヶ月連続でマイナスとなりました。

このような環境の下、当連結会計年度におきましては、集積回路は産業分野が低迷したものの、自動車分野は堅調に推移し、前年度比8,062百万円増（19.9%増）の48,609百万円、半導体素子は自動車分野を中心に堅調に推移し、同1,636百万円増（17.6%増）の10,919百万円、表示デバイスは0A、民生分野を中心に調整局面、同22百万円減（1.0%減）の2,160百万円、その他は産業分野の需要減の影響により、同4,611百万円減（28.3%減）の11,671百万円となりました。その結果、売上高は同5,065百万円増（7.4%増）の73,361百万円となりました。

売上原価は前年度比5,254百万円増（8.6%増）の66,505百万円。売上高に対する売上原価の比率は、販売製品構成の変化により、前年度に比べ1.0ポイント増加し90.7%となり、売上総利益は売上原価の増加により同189百万円減（2.7%減）の6,856百万円となり、売上高に対する売上総利益の比率は前年度に比べ1.0ポイント減少し9.3%となっております。

販売費及び一般管理費は、総人件費の増加等により前年度比208百万円増（3.6%増）の5,993百万円となりました。売上総利益の減少と販売費及び一般管理費の増加の結果、営業利益は前年度比397百万円減（31.6%減）の862百万円、経常利益は営業利益の減少で、同12百万円減（1.2%減）の1,067百万円となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、政策保有株式の売却益が発生したことにより、前年度比122百万円増（14.0%増）の994百万円となりました。

連結業績の推移

(単位：百万円)

	2023年3月期				2024年3月期			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	16,141	17,413	17,375	17,365	16,555	19,150	18,947	18,708
営業利益	427	591	180	60	363	263	172	63
経常利益又は 経常損失(△)	561	618	△172	73	622	262	△66	249

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

資産は、前連結会計年度末に比べて11,274百万円増加し49,059百万円となりました。

これは、主として投資有価証券が308百万円減少したものの、商品及び製品が7,682百万円増加し、売掛金が3,065百万円増加したこと等によります。

(負債)

負債は、前連結会計年度末に比べて9,358百万円増加し22,465百万円となりました。

これは、主として退職給付に係る負債が211百万円減少したものの、短期借入金が7,110百万円増加し、買掛金が2,365百万円増加したこと等によります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて1,915百万円増加し26,593百万円となりました。

これは、主として利益剰余金が640百万円増加し、為替換算調整勘定が544百万円増加し、自己株式の処分により504百万円増加したこと等によります。

これにより自己資本比率は54.2%となり、時価ベースの自己資本比率は44.9%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ378百万円増加し、5,219百万円となりました。

当連結会計年度に係る区分ごとのキャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動による資金の減少は、7,329百万円(前年同期11,188百万円の減少)となりました。収入の主な内訳は、仕入債務の増加2,210百万円であります。支出の主な内訳は棚卸資産の増加7,266百万円、売上債権の増加2,543百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動による資金の増加は、653百万円(前年同期609百万円の増加)となりました。収入の主な内訳は、投資有価証券の売却による収入753百万円であります。支出の主な内訳は、無形固定資産の取得による支出53百万円、有形固定資産の取得による支出39百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動による資金の増加は、6,294百万円(前年同期8,264百万円の増加)となりました。収入の主な内訳は、短期借入金の増加6,768百万円であります。支出の主な内訳は、配当金の支払額353百万円であります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
自己資本比率(%)	57.6	65.3	54.2
時価ベースの自己資本比率(%)	27.2	31.5	44.9

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

(注1) いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

(注2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

(4) 今後の見通し

2024年度の見通しにつきましては、2024年4月11日公表の「株式併合並びに単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、当社は一連の手続きを経て2024年5月30日をもって上場廃止予定であることから2025年3月期の業績予想を記載しておりません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準に基づき連結財務諸表を作成する方針であります。なお、I F R S（国際財務報告基準）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,840	5,219
売掛金	12,876	15,941
電子記録債権	1,315	1,350
商品及び製品	14,217	21,899
原材料	45	71
仕掛品	42	8
その他	464	937
流動資産合計	33,803	45,429
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	598	611
減価償却累計額	△492	△498
建物及び構築物（純額）	105	112
工具、器具及び備品	230	241
減価償却累計額	△197	△216
工具、器具及び備品（純額）	32	24
土地	715	715
リース資産	168	273
減価償却累計額	△133	△184
リース資産（純額）	34	89
その他	0	-
有形固定資産合計	888	941
無形固定資産		
ソフトウェア	155	171
商標権	13	11
その他	16	11
無形固定資産合計	185	194
投資その他の資産		
投資有価証券	2,178	1,870
繰延税金資産	47	55
その他	701	588
貸倒引当金	△21	△21
投資その他の資産合計	2,907	2,493
固定資産合計	3,981	3,630
資産合計	37,784	49,059

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	5,827	8,192
短期借入金	4,414	11,524
1年内返済予定の長期借入金	233	265
リース債務	17	34
未払法人税等	192	170
その他	1,359	1,652
流動負債合計	12,043	21,840
固定負債		
長期借入金	335	-
リース債務	16	55
退職給付に係る負債	294	83
株式給付引当金	194	-
繰延税金負債	175	293
その他	46	192
固定負債合計	1,063	625
負債合計	13,107	22,465
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,604	5,604
資本剰余金	5,282	5,282
利益剰余金	13,066	13,707
自己株式	△517	△13
株主資本合計	23,435	24,580
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	160	196
為替換算調整勘定	1,114	1,658
退職給付に係る調整累計額	△32	157
その他の包括利益累計額合計	1,242	2,012
純資産合計	24,677	26,593
負債純資産合計	37,784	49,059

(2) 連結損益及び包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	68,295	73,361
売上原価	61,250	66,505
売上総利益	7,045	6,856
販売費及び一般管理費	5,785	5,993
営業利益	1,260	862
営業外収益		
受取利息	1	26
受取配当金	51	39
販売手数料	3	0
受取派遣料	51	40
受取補償金	28	2
為替差益	-	322
その他	52	42
営業外収益合計	188	475
営業外費用		
支払利息	142	213
株式交付費	17	-
支払補償費	22	-
債権売却損	16	25
シンジケートローン手数料	1	21
為替差損	161	-
その他	5	8
営業外費用合計	368	269
経常利益	1,080	1,067
特別利益		
固定資産売却益	74	-
投資有価証券売却益	-	466
特別利益合計	74	466
特別損失		
固定資産除却損	1	0
公開買付関連費用	-	259
投資有価証券評価損	-	57
会員権売却損	0	-
特別損失合計	1	317
税金等調整前当期純利益	1,153	1,216
法人税、住民税及び事業税	241	197
法人税等調整額	39	24
法人税等合計	280	221
当期純利益	872	994
(内訳)		
親会社株主に帰属する当期純利益	872	994
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	175	36
為替換算調整勘定	324	544
退職給付に係る調整額	△50	190
その他の包括利益合計	449	770
包括利益	1,321	1,765
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,321	1,765

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,042	4,720	12,506	△781	21,487
当期変動額					
新株の発行	561	561			1,123
剰余金の配当			△312		△312
親会社株主に帰属する当期純利益			872		872
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				264	264
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	561	561	559	264	1,947
当期末残高	5,604	5,282	13,066	△517	23,435

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	△14	789	17	792	22,280
当期変動額					
新株の発行					1,123
剰余金の配当					△312
親会社株主に帰属する当期純利益					872
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					264
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	175	324	△50	449	449
当期変動額合計	175	324	△50	449	2,397
当期末残高	160	1,114	△32	1,242	24,677

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,604	5,282	13,066	△517	23,435
当期変動額					
剰余金の配当			△354		△354
親会社株主に帰属する当期純利益			994		994
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				504	504
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	640	504	1,144
当期末残高	5,604	5,282	13,707	△13	24,580

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	160	1,114	△32	1,242	24,677
当期変動額					
剰余金の配当					△354
親会社株主に帰属する当期純利益					994
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					504
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	36	544	190	770	770
当期変動額合計	36	544	190	770	1,915
当期末残高	196	1,658	157	2,012	26,593

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,153	1,216
減価償却費	127	135
有形及び無形固定資産売却損益 (△は益)	△74	-
有形固定資産除却損	1	0
無形固定資産除却損	0	0
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△11	62
株式給付引当金の増減額 (△は減少)	42	△194
支払利息	142	213
受取利息及び受取配当金	△53	△66
売上債権の増減額 (△は増加)	2,188	△2,543
棚卸資産の増減額 (△は増加)	1,751	△7,266
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△199	△466
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,092	2,210
投資有価証券評価損益 (△は益)	-	57
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	254	269
その他	△140	△597
小計	4,090	△6,968
利息及び配当金の受取額	53	66
利息の支払額	△142	△213
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△143	△215
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,858	△7,329
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△6	△5
投資有価証券の売却による収入	-	753
有形固定資産の取得による支出	△58	△39
有形固定資産の売却による収入	224	-
無形固定資産の取得による支出	△120	△53
その他	5	△2
投資活動によるキャッシュ・フロー	43	653
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△2,682	6,768
長期借入金の返済による支出	△299	△303
リース債務の返済による支出	△40	△40
株式の発行による収入	1,164	-
配当金の支払額	△312	△353
自己株式の取得による支出	△0	△0
自己株式の売却による収入	201	246
その他	△1	△22
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,970	6,294
現金及び現金同等物に係る換算差額	282	760
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2,215	378
現金及び現金同等物の期首残高	2,625	4,840
現金及び現金同等物の期末残高	4,840	5,219

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

当社及び連結子会社の事業は、「電子部品関連事業」のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	872.11円	901.38円
1株当たり当期純利益	34.18円	34.95円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	872	994
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当 期純利益(百万円)	872	994
普通株式の期中平均株式数(株)	25,515,628	28,459,635

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (2023年3月31日)	当連結会計年度末 (2024年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	24,677	26,593
純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	24,677	26,593
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	28,296,335	29,502,802

(重要な後発事象)

株式併合並びに単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更

当社は2024年4月11日開催の取締役会において、「株式併合並びに単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更」を、2024年5月10日開催予定の臨時株主総会に付議することを決議いたしました。

なお、当社の普通株式(以下「当社株式」といいます。)は、上記手続の過程において、株式会社東京証券取引所(以下、「東京証券取引所」といいます。)の上場廃止基準に該当することとなり、2024年5月10日から2024年5月29日まで整理銘柄に指定された後、同年5月30日をもって上場廃止となる見込みです。上場廃止後は、当社株式を東京証券取引所プライム市場において取引することはできませんので、ご留意くださいますようお願いいたします。

本件に関する詳細につきましては、2024年4月11日に公表しております「株式併合並びに単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更に関するお知らせ」をご参照ください。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,288	2,280
売掛金	9,343	10,351
電子記録債権	1,315	1,350
商品	9,945	15,570
原材料	45	71
仕掛品	42	8
製品	300	774
前渡金	234	6
前払費用	96	97
その他	95	767
流動資産合計	23,706	31,279
固定資産		
有形固定資産		
建物	104	110
構築物	0	0
工具、器具及び備品	24	19
土地	715	715
リース資産	14	11
その他	0	-
有形固定資産合計	860	857
無形固定資産		
ソフトウェア	150	168
商標権	13	11
その他	16	11
無形固定資産合計	180	191
投資その他の資産		
投資有価証券	2,162	1,843
関係会社株式	239	239
出資金	0	0
長期前払費用	204	88
繰延税金資産	59	55
その他	477	479
貸倒引当金	△21	△21
投資その他の資産合計	3,121	2,686
固定資産合計	4,162	3,735
資産合計	27,868	35,015

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,749	5,473
短期借入金	800	6,700
1年内返済予定の長期借入金	233	265
リース債務	3	2
未払金	323	399
未払法人税等	131	74
未払費用	423	361
前受金	157	8
預り金	38	221
その他	265	-
流動負債合計	7,125	13,505
固定負債		
長期借入金	335	-
リース債務	11	8
退職給付引当金	199	258
株式給付引当金	194	-
その他	46	192
固定負債合計	788	460
負債合計	7,913	13,966
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,604	5,604
資本剰余金		
資本準備金	4,214	4,214
その他資本剰余金	1,067	1,067
資本剰余金合計	5,282	5,282
利益剰余金		
利益準備金	318	318
その他利益剰余金	9,104	9,664
別途積立金	5,900	5,900
繰越利益剰余金	3,204	3,764
利益剰余金合計	9,423	9,983
自己株式	△517	△13
株主資本合計	19,792	20,856
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	163	192
評価・換算差額等合計	163	192
純資産合計	19,955	21,049
負債純資産合計	27,868	35,015

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	52,217	52,601
売上原価	46,902	47,318
売上総利益	5,315	5,283
販売費及び一般管理費	5,036	5,158
営業利益	279	124
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	240	280
仕入割引	2	2
受取賃貸料	41	40
販売手数料	4	0
受取派遣料	51	40
受取補償金	28	2
為替差益	60	403
その他	40	38
営業外収益合計	468	809
営業外費用		
支払利息	25	16
株式交付費	17	-
売上割引	0	0
債権売却損	16	25
シンジケートローン手数料	1	21
支払補償費	17	-
その他	1	3
営業外費用合計	80	67
経常利益	667	866
特別利益		
固定資産売却益	74	-
投資有価証券売却益	-	466
特別利益合計	74	466
特別損失		
固定資産除却損	1	0
公開買付関連費用	-	259
投資有価証券評価損	-	57
会員権売却損	0	-
特別損失合計	1	317
税引前当期純利益	740	1,015
法人税、住民税及び事業税	112	91
法人税等調整額	23	8
法人税等合計	135	100
当期純利益	604	914

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	5,042	3,652	1,067	4,720	318	5,900	2,912	9,131
当期変動額								
新株の発行	561	561		561				
剰余金の配当							△312	△312
当期純利益							604	604
自己株式の取得								
自己株式の処分								
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	561	561	-	561	-	-	292	292
当期末残高	5,604	4,214	1,067	5,282	318	5,900	3,204	9,423

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△781	18,112	△13	△13	18,099
当期変動額					
新株の発行		1,123			1,123
剰余金の配当		△312			△312
当期純利益		604			604
自己株式の取得	△0	△0			△0
自己株式の処分	264	264			264
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			176	176	176
当期変動額合計	264	1,680	176	176	1,856
当期末残高	△517	19,792	163	163	19,955

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	5,604	4,214	1,067	5,282	318	5,900	3,204	9,423
当期変動額								
剰余金の配当							△354	△354
当期純利益							914	914
自己株式の取得								
自己株式の処分								
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	-	-	-	-	560	560
当期末残高	5,604	4,214	1,067	5,282	318	5,900	3,764	9,983

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△517	19,792	163	163	19,955
当期変動額					
剰余金の配当		△354			△354
当期純利益		914			914
自己株式の取得	△0	△0			△0
自己株式の処分	504	504			504
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			29	29	29
当期変動額合計	504	1,064	29	29	1,093
当期末残高	△13	20,856	192	192	21,049